Протокол № 4
расширенного совещания координационного совета по содействию развития малого и среднего предпринимательства в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края
дата проведения: 06 октября 2023 года             время проведения: 10-00 часов
место проведения: районный Дом культуры с. Левокумского
Заместитель председателя: Бегишева Наталья Анатольевна
Секретарь: Погодина Галина Анатольевна
На заседании координационного совета присутствовали: Гарафонова Е.А., Гасанова Э.М., Кильянникова В.П., Смолякова Т.В.
Приглашенные:  Аникина С.С., Цветкова Л.Ф., Путилова Е.В., Слуцкая Л.В., Сметанина Н.В., представители территориальных отделов администрации Левокумского муниципального округа, представители малого и среднего предпринимательства Левокумского муниципального округа (список прилагается). 
Повестка дня:

1. Рассмотрение результатов уборки урожая сельхозпродукции 2023 года (информация  Гринько А.П. начальника управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Левокумского муниципального округа).
2. Подведение итогов районного конкурса «Хлеб всему голова!» среди организаций и индивидуальных предпринимателей Левокумского муниципального округа Ставропольского края и награждение победителей и призеров конкурса почетными грамотами и ценными подарками в связи с празднованием Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности (информация Смоляковой Т.В. начальника отдела экономического развития).

3. Награждение благодарственными письмами и ценными подарками субъектов предпринимательства в связи с празднованием Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности (Смолякова Т.В. начальника отдела экономического развития).

1.  СЛУШАЛИ: Рассмотрение результатов уборки урожая сельхозпродукции 2023 года.

Докладчик: Гринько Александр Павлович (информация прилагается).
РЕШИЛИ: 

1.Принять информацию начальника управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Левокумского муниципального округа Гринько А.П. к сведению.
2.Организовать подведение итогов уборки урожая сельхозпродукции среди сельхозпредприятий и КФХ. 
3.Наградить победителей по уборке урожая сельхозпродукции почетными грамотами и благодарственными письмами Министерства сельского хозяйства Ставропольского края в связи с празднованием Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности.
2. СЛУШАЛИ: Подведение итогов районного конкурса «Хлеб всему голова!» среди организаций и индивидуальных предпринимателей Левокумского муниципального округа Ставропольского края и награждение победителей и призеров конкурса почетными грамотами и ценными подарками в связи с празднованием Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности.
Докладчик: Смолякова Татьяна Викторовна (подведение итогов и вручение почетных грамот и ценных подарков).
РЕШИЛИ: 
1.Утвердить итоговые ведомости районного конкурса «Хлеб всему голова!» по номинациям «Лучший хлеб» и «Лучший каравай».
2.Определить победителей районного конкурса «Хлеб всему голова!» по номинациям: «Лучший хлеб» - ЗАО «Заря», в лице директора Синеокова Анатолия Александровича; «Лучший каравай» - индивидуальный предприниматель Гаджиева Аминат Магомедовна.
3.Отделу экономического развития администрации Левокумского муниципального округа продолжить вовлечение субъектов малого и среднего предпринимательства для участия в конкурсах, выставках, форумах.
3.СЛУШАЛИ: Награждение благодарственными письмами и ценными подарками субъектов предпринимательства в связи с празднованием Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Докладчик: Смолякова Татьяна Викторовна (вручение благодарственных писем и ценных подарков).
Заместитель председателя                                                        Н.А. Бегишева
Секретарь                                                                                   Г.А. Погодина
